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O nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027, podczas III Forum

Gospodarczego w Starachowicach, rozmawiali w czwartek 14 października 2021

roku przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, biznesu, administracji

rządowej, organizacji pozarządowych i instytucji finansujących.

W konferencji oprócz zaproszonych przedsiębiorców uczestniczyli m.in. Marszałek

Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, Prezydent Miasta Starachowice

Marek Materek, Wicestarosta Powiatu Starachowickiego Dariusz Dąbrowski, Rektor

Politechniki Świętokrzyskiej Zbigniew Koruba, Dyrektor Banku Gospodarstwa

Krajowego Paweł Charąży i inni.

Forum rozpoczął organizator Ryszard Nosowicz prezes Agencji Rozwoju

Regionalnego, który powitał przybyłych gości i zaprezentował ramowy plan

spotkania. Forum poprowadził dr Marek Szczepański. Jako pierwszy z zaproszonych

gości, głos zabrał Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.
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- Forum odbywa się w niezwykle ważnym dla naszego regionu momencie, jakim są

prace nad projektem nowego programu regionalnego na lata 2021-2027, który teraz

będzie nazywał się: Fundusze Europejskie dla świętokrzyskiego. Obecnie jesteśmy w

końcowym etapie tych prac. Pragnę zapewnić Państwa, że wiele zaplanowanych w

projekcie działań skierowanych jest właśnie do świętokrzyskich przedsiębiorców –

mówił Marszałek Województwa Andrzej Bętkowski.
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Ważne inwestycje z perspektywy przedsiębiorców, którzy swoją działalność

prowadzą w Starachowicach, bądź chcą ją tu prowadzić przedstawił Prezydent

Miasta Marek Materek. Według mnie istotne z punktu widzenia przedsiębiorców są

inwestycje w infrastrukturę drogową. To m.in. budowa północno-zachodniej

obwodnicy Starachowic, która przebiegać będzie od gminy Wąchock, poprzez zjazd

na tereny Specjalnej Strefy Ekonomicznej i wyjazd z miasta pomiędzy Elaboracją, a

Bugajem. Druga inwestycja to obwodnica Wąchocka, na którą mieszkańcy nie tylko

Starachowic czekali wiele lat. Kolejna koncepcja to wykorzystanie północno-

zachodniej obwodnicy Starachowic, do tego żeby połączyć obwodnicę Wąchocka z

drogą krajową nr 9 wyprowadzając, praktycznie w całości, ruch samochodów

ciężarowych i tranzytowych z miasta, do drogi krajowej nr 9. Inwestycja na którą

chyba wszyscy czekamy to budowa wiaduktu w zachodniej części Starachowic. I

ostatnia inwestycja o której wspomnę to, przebudowa drogi wojewódzkiej nr 744

przebiegającej przez miasto – informował Prezydent Miasta Marek Materek.
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Następnie Pan Paweł Chorąży Dyrektor Banku Gospodarstwa Krajowego opowiedział

o ofercie BGK dla samorządów i przedsiębiorców. Pan Prezydent Miasta wspomniał o

dobrej współpracy miasta Starachowice z Panem Pawłem Chorążym, który piastował

stanowisko wiceministra Ministerstwa Rozwoju, podczas kiedy w Starachowicach

rozpoczynał się projekt modelowej rewitalizacja miasta – To był moment zwrotny dla

Starachowic – mówił Prezydent – dlatego, że dzięki temu projektowi, rozpoczęliśmy

cały proces rewitalizacji. I jestem za to bardzo wdzięczny, ponieważ miał Pan dobry

wpływ na nasze miasto. Prezydent zaprosił dyrektora na objazd miasta, w celu

obserwacji zaangażowania procesu rewitalizacji i zmian, które dzięki tej współpracy

zostały wdrożone.
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Kolejnym punktem Forum Gospodarczego było podpisanie listu intencyjnego

wyrażającego wole współpracy w zakresie bezpieczeństwa energetycznego. List

został popisany przez trzy strony: Rektora Politechniki Świętokrzyskiej prof. dr hab.

inż. Zbigniewa Korubę, Prezydenta Starachowic Marka Materka i Prezesa Zarządu

Fundacji Agencji Rozwoju Regionalnego Ryszarda Nosowicza. Współpraca ma na

celu m.in. zainicjowanie powstania pierwszej spółdzielni energetycznej w gminie

Starachowice, a następnie kolejnych tego typu podmiotów gospodarczych w Polsce.
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